
ВИДИ ТА ПРИЗНАЧЕННЯ МИТНИХ ДЕКЛАРАЦІЙ 2024 

№  Вид митної 
декларації  Призначення  Літерний код* Нормативне 

регулювання  

1  

Звичайна  
(заповнена у 
звичайному 

порядку)  

У стандартних ситуаціях подається саме цей вид 
декларації. Для її подачі необхідно знати повні відомості 
про товари, транспортні засоби комерційного призначення  АА 

ст. 258 МКУ, 
п. 14 Положення 

№ 450 

2  Попередня  
Попередня митна декларація з обсягом даних, необхідним 
для пропуску товарів через митний кордон України та 
доставлення до митного органу призначення (як на 
ввезення, так і на транзит) 

ЕЕ ст. 94, МКУ,  
ст. 259 МКУ 

3  Тимчасова 

Ситуація, коли звичайну декларацію подати неможливо, 
так як ще недостатньо відомостей про товари. 
Недостатність може бути у незнанні точних кодів товарів 
за УКТ ЗЕД (необхідне дослідження товарів), є 
суперечності в коді УКТ ЗЕД з митниками, кількість товару 
можна визначити тільки через його 
навантаження/вивантаження, ціну товару треба рахувати за 
спеціальною формулою 

ТК 
(кількісні 

характеристики 
після 

навантаження) 

ст. 260 МКУ, 
п. 29 Положення 

№ 450 

ТФ  
(ціна за  

 формулою) 

ТН 
(код УКТ ЗЕД –

після дослідження,  
додаткової 
інформації) 

4  Періодична  

Переміщення одних і тих же товарів однією і тією ж 
особою декілька разів за 180 днів (мінімум 2). Це може 
здійснюватися суднами закордонного плавання, 
трубопроводами, лініями електропередач. Також вона 
стосується припасів, періодичних друкованих видань, а 
також товарів  

РР 
ст. 260 МКУ, 

п. 21 Положення 
№ 450 

5 Спрощена 

Використовується для декларування та випуску в 
заявлений митний режим товарів (як на ввезення, так і на 
вивезення), підприємством, яке має авторизацію на 
застосування спрощення «процедура спрощеного 
декларування». Авторизація на застосування «процедура 
спрощеного декларування» надається підприємству, яке 
відповідає критеріям, визначеним пп. 1, 2 та 4 ч. 3 ст. 12 
МКУ 

СД 
ст. 2601 МКУ,  

п. 32 Положення 
№ 450  

6  Додаткова  

Подається, якщо подавалися періодична, тимчасова, на 
внесення змін, періодична або спрощена декларації. 
Додаткова декларація містить уточнення відомостей про 
товари, їхня кількісні характеристики, коди, вартість і т.д. 
Також додаткова декларація може вносити зміни до 
попередньої  

ДР 
(до періодичної) 

ст. 261 МКУ 

ДТ 
(до тимчасової) 

ДМ 
(внесення змін) 

ДЕ 
(до попередньої) 

ДС 
(до спрощеної) 

* складено за Класифікатором типів декларацій, який затверджений наказом Мінфіну 20.09.2012 р. № 1011 
(далі – Класифікатор № 1011)  
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